
Podziękowanie kapłanom w Wielki 

Czwartek 

Dla ks. proboszcza Witolda ks. Józefa 

oraz ks. Grzegorza 

Dziś Wielki Czwartek, to naprawdę wielki dzień. Dzień 

ustanowienia przez samego Chrystusa jednego z siedmiu św. 

Sakramentów – kapłaństwa. W tym dniu w sposób szczególny 

składamy dziękczynienie za Dar Chrystusowego kapłaństwa. W 

tym dniu pisanym przez naprawdę wielkie „D” – błogosławiony 

– a za kilkadziesiąt godzin Święty Jan Paweł II – Wielki Papież 

powiedział, że cyt. „kapłaństwo jest darem i tajemnicą. 

Tajemnicy tej człowiek nigdy nie pojmie, nie zrozumie”. 

Gdyby dzisiaj niektórzy zrozumieli czym jest kapłaństwo, to mniej byłoby deptania godności 

kapłańskiej. Człowiek obecny XXI wieku, oczytany gdyby się zagłębił w sens tego sakramentu to 

spostrzeże, że można ten sakrament porównać do mostu. Most, bowiem łączy dwa brzegi. Kapłan 

jest również mostem, który przez swą posługę łączy brzeg ziemskiego życia z brzegiem wieczności. 

Wy czcigodni kapłani sprawujecie i liturgię Mszy Świętej. Liturgia to słowo greckie, miało znaczenie 

szczególnie u starożytnych greków, bo dot. wykonania dzieła; przez ludzi i dla ludzi.  



Na co dzień wykonujemy jakieś dzieło zniszczalne, przemijające. Chrystus w Wielki Czwartek sam 

wykonał dla ludzi dzieło nie zniszczalne, dzieło jakim jest Eucharystia. I to dzieło Boże wykonywane 

także Wam powierzył czcigodni kapłani: Ks .Proboszczu Witoldzie, ks. Grzegorzu oraz ks. Józefie .  

Gratulujemy! Wam zatem, że dostąpiliście potężnej godności – na co dzień bardzo skromni o 

anielskiej cierpliwości. W tym dniu nie może zabraknąć życzeń dobrego zdrowia, obfitości Łask 

Bożych, troskliwej opieki Matki Bożej, wstawiennictwa patronów, Darów Ducha Św. wytrwałości 

Hioba, życzliwości ludzkiej i wyrozumiałości .  

Tak; zastanawiamy się czy ta forma podziękowania jest współmierna do tego co dla nas co dzień 

czynicie. Jeszcze raz najszczersze Bóg zapłać i za wszystko niech dobry Bóg Wam wynagrodzi 

wysłuchując naszych modlitw ,w których Was polecamy. 

WDZIĘCZNI ZA WSZYSTKO 

PARAFIANIE 

 


